
Приказ Министерства спорта РФ от 21
ноября 2016 г. N 1205 "О внесении
изменений в приказ Министерства
спорта Российской Федерации от 25
мая 2016 г. N 586 "Об утверждении
Методических рекомендаций по
развитию сети организаций сферы
физической культуры и спорта и
обеспеченности населения услугами
таких организаций"
В целях дальнейшего развития сети организаций сферы физической культуры
и спорта и обеспеченности населения услугами таких организаций
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методические
рекомендации по развитию сети организаций сферы физической культуры и
спорта и обеспеченности населения услугами таких организаций,
утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 25
мая 2016 г. N 586.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить па заместителя
Министра спорта Российской Федерации П.В. Новикова.

Министр П.А. Колобков



Изменения,
которые вносятся в Методические
рекомендации по развитию сети
организаций сферы физической
культуры и спорта и обеспеченности
населения услугами таких
организаций, утвержденные приказом
Министерства спорта Российской
Федерации от 25 мая 2016 г. N 586
(утв. приказом Министерства спорта
РФ от 21 ноября 2016 г. N 1205)
В Методические рекомендации по развитию сети организаций сферы
физической культуры и спорта и обеспеченности населения услугами таких
организаций, утвержденные приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 25 мая 2016 г. N 586, (далее - Методические рекомендации)
внести следующие изменения:

1. В абзаце третьем пункта 5 слова "на этапе начальной подготовки"
исключить.

2. В приложении к Методическим рекомендациям:

а) в наименовании слова "на этапе начальной подготовки" исключить;

б) в пункте 3 "Спортивные площадки для:" раздела I "СТАДИОНЫ С ТРИБУНАМИ
НА 1500 МЕСТ И БОЛЕЕ, ПЛОСКОСТНЫЕ СПОРТИВНЫЕ СООРУЖЕНИЯ" слова
"Ручного мяча" заменить словом "Гандбола";

в) в разделе II "СПОРТИВНЫЕ ЗАЛЫ":

слова "Ручным мячом" заменить словом "Гандболом";

позицию, касающуюся помещений для физкультурно-оздоровительных
занятий, изложить в следующей редакции:



Помещения для физкультурно-оздоровительных занятий:
42 х 24 м 50
36 х 18 м 40
30 х 15 м 35
24 х 12 м 35
18 х 12 м 25
12 х 6 м 12


	Приказ Министерства спорта РФ от 21 ноября 2016 г. N 1205 "О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской Федерации от 25 мая 2016 г. N 586 "Об утверждении Методических рекомендаций по развитию сети организаций сферы физической культуры и спорта и обеспеченности населения услугами таких организаций"
	Изменения, которые вносятся в Методические рекомендации по развитию сети организаций сферы физической культуры и спорта и обеспеченности населения услугами таких организаций, утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 25 мая 2016 г. N 586 (утв. приказом Министерства спорта РФ от 21 ноября 2016 г. N 1205)

